

betskraft och det material som kreditleveranserna kräver. Byggnadsverksamhet på områden där behovet är trängande — bland annat bostäder, sjukhus och skolor — måste starkt inskränkas på grund av att Ryssland har försteget då det gäller utnyttjande av den svenska produktionen. Exporten till andra länder som betalar kontant eller med varor måste under ett skede av svårigheter för den svenska valutan och den svenska handeln inskränkas till förmån för export till Ryssland på kredit. Och vi måste rent av använda något av vår försvagade möjlighet till införsel för att utomlands köpa sådant som vi behöver för att sända de utlovade varorna till Ryssland. Det är inte underligt att regeringen och regeringspressen tiger i avtalsfrågan; tystnaden är ett senkommet erkännande.

Demokratisk Ungdoms Världsfederation (DUVF)

försvaras av Expressen i polemik mot Dagens Nyheter. Särskilt upptas Dagens Nyheter påstående att enligt organisationens stadgar "de kommunistiska ungdomsförbunden måste få en ytterligt stark eller rent av behärskande ställning". Argumentationen mot denna sats är emellertid svag. Expressen framhåller att de ryska och rysskontrollerade staterna allra högst skulle kunna få 64 delegater i rådet av 150. Men tidningen glömmer att tala om att kommunistiska föreningar i demokratiska stater också har representationsrätt och att opolitiska organisationer, inom vilka även kommunister är verksamma, kan tänkas välja kommunistiska delegater. I själva verket bestyrkes alltså Dagens Nyheter uttalande om kommunisternas starka ställning genom denna kritik. Det bestyrkes också av det ostridiga faktum att organisationens ordförande är kommunist och att DUVF i en rad fall (till exempel Triestefrågan) klart tagit parti för

den ryska ståndpunkten och drivit propaganda mot de anglosachsiska demokratierna.

Gällde det här en sammanslutning utanför politisk verksamhet, kunde man fästa huvudvikten vid de vackra tankarna om ungdomens gemenskap och samarbete. Men det är fråga om en organisation som från början inriktat sig på politiskt handlande — i ryskt och kommunistiskt intresse. Skall verkligen folkpartiets ungdomsförbund såsom enda politiska organisation utanför kommunismen stödja en dylik verksamhet? Den linjen är i varje fall inte lätt att förena med folkpartiets och liberalismens traditioner.